
  

          

 

 

ПОСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ Къырым Джумхуриети  
Девлет  Шурасынынъ  

КЪАРАРЫ 
 

Державної  Ради  
Республіки  Крим  

Государственного 
Совета  

Республики  Крым  

 

 

 

 

О внесении изменений в Постановление  

Государственного Совета Республики Крым  

от 28 декабря 2016 года № 1411-1/16 "О проведении акции  

в сфере курортов и туризма  

"Признание года" 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года                

№ 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте 

Республики Крым"  

 

Государственный Совет  

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 28 декабря 2016 года № 1411-1/16 "О проведении акции в сфере курортов 

и туризма "Признание года" (Ведомости Государственного Совета 

Республики Крым, 2017, № 1, ст. 48, № 3, ст. 190; 2018, № 2, ст. 46) 

следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1. Учредить в Республике Крым ежегодную акцию в сфере курортов 

и туризма "Признание года"."; 

2) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

"4.1. Совету министров Республики Крым рассмотреть возможность 

финансирования расходов, связанных с проведением акции в сфере курортов 

и туризма "Признание года", начиная с 2019 года за счет средств, 

предусмотренных в бюджете Республики Крым на обеспечение мероприятий 

в сфере курортов и туризма."; 

3) пункт 5 изложить в следующей редакции: 

"5. Управлению делами Государственного Совета Республики Крым 

обеспечить финансирование расходов, связанных с изготовлением 

специальных дипломов и памятных символов акции в сфере курортов 

и туризма "Признание года"."; 



 
2 

 

4) Положение об акции в сфере курортов и туризма "Признание года", 

утвержденное данным Постановлением, изложить в новой редакции 

(прилагается); 

5) в составе Экспертного совета по определению победителей акции 

в сфере курортов и туризма "Признание года", утвержденном данным 

Постановлением: 

строку  

 

"Черняк  

Алексей Юрьевич 
– председатель Комитета Государственного 

Совета Республики Крым по санаторно-

курортному комплексу и туризму, 

председатель Экспертного совета;"; 

 

заменить строкой следующего содержания: 

 

"Волченко 

Вадим Александрович 
– министр курортов и туризма Республики 

Крым, сопредседатель Экспертного совета;"; 

 

строку 

 

"Яицкая 

Наталья Алфеевна 

 

– депутат Государственного Совета 

Республики Крым, региональный 

координатор регионального партийного 

проекта крымского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"Единая Россия" "Крым – всероссийская 

здравница", заместитель председателя 

Экспертного совета;" 

 

заменить строкой следующего содержания: 

 

"Черняк  

Алексей Юрьевич 
– председатель Комитета Государственного 

Совета Республики Крым по санаторно-

курортному комплексу и туризму, 

сопредседатель Экспертного совета;"; 

 

исключить строку следующего содержания: 

 

"Волченко 

Вадим Александрович 

– министр курортов и туризма Республики 

Крым (по согласованию);". 

 



 
3 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

26 декабря 2018 года 

№ 2226-1/18 


